2021年 11月１日

各 位

会社名   荒川化学工業株式会社

本社所在地 大阪市中央区平野町 1丁目 3番 7号

代表者名  取締役社長  宇根 高司

(コード番号 4968 東証第一部)

問合せ先  取締役経営企画室長 高木 信之

ＴＥＬ(06)6209-8500(代表)

第２四半期業績予想と実績との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ

2021年８月３日に公表した2022年３月期第２四半期（2021年４月１日～2021年９月30日）の業績予

想と実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、2021年８月３日に公表した2022年３月期（2021年４月１日～

2022年３月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年３月期第２四半期業績予想と実績との差異

（2021年４月１日～2021年９月30日）                                （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 39,000 1,850 1,700 1,200 60円49銭

実績値（Ｂ） 39,667 2,475 2,571 1,733 87円39銭

増減額（Ｂ－Ａ） 667 625 871 533 －

増減率（％） 1.7 33.8 51.2 44.4 －

(ご参考)前期第２四半期実績

（2021年３月期第２四半期）
32,220 969 1,167 710 35円83銭

２．2022年３月期通期業績予想の修正

（2021年４月１日～2022年３月31日）                                （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 79,000 2,600 2,300 1,650 83円17銭

今回修正予想（Ｂ） 80,000 2,600 2,600 1,750 88円21銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 0 300 100 －

増減率（％） 1.3 0.0 13.0 6.1 －

(ご参考)前期通期実績

（2021年３月期）
70,572 3,257 3,652 2,169 109円35銭

３．差異および修正の理由

  第２四半期連結累計期間におきましては、原料価格の上昇やサプライチェーン停滞による影響が

一部あったものの、高付加価値製品の拡販などが順調に進捗したことや、千葉アルコン製造株式会

社における水素化石油樹脂設備の稼働開始遅延により償却費などが計上されなかったことから、第

２四半期連結業績予想の売上高、営業利益、経常利益、純利益ともに前回発表予想を上回りました。

また、通期業績予想につきましては、ロジンをはじめとする原材料価格や資源価格の大幅な上昇

等による収益性の悪化が見込まれるものの、千葉アルコン製造株式会社における水素化石油樹脂設

備の稼働開始が下期となる見込みであること、および第２四半期連結累計期間の業績を踏まえ、売

上高、経常利益、純利益は前回発表予想を上回る見込みとなりました。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及

び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のもの

ではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上